allemands : -36 pb et -29 pb), les investisseurs anticipant un fort ralentissement économique entrainant

un assouplissement monétaire plus marqué qu’anticipé.

Dans ce contexte de nette baisse des taux, les dettes souveraines affichent la meilleure performance

grâce à leur sensibilité élevée (Bloomberg EuroAgg Treasury TR : +196 pb). Le marché du crédit est

quant à lui négativement impacté par l’écartement des spreads (OAS du Bloomberg Euro Aggregate

corporate : +14 pb) et affiche de moindres performances (Bloomberg Euro Aggregate corporate TR :

+99 pb). Ce constat s’appliquent également aux dettes de notation High Yield (Bloomberg Pan-European

High Yield Euro TR : +28 pb).

Sur la période, le fonds termine en hausse de +181 pb, soit une surperformance de +11 pb par rapport

à l’indice Bloomberg MSCI Euro Green Bonds, et cela malgré une sensibilité moindre (6,4 vs 6,8 en début

de période). Sur la période, la meilleure performance revient au titre TISSEO 39 (marque commerciale

du réseau de transports en commun de l’agglomération toulousaine) qui profite de sa forte sensibilité et

du resserrement de son spread (G-spread : -25 pb). Au cours du mois, nous avons profité de la baisse

des taux d’intérêt pour prendre quelques profits et baisser la sensibilité globale du fonds (de 6,4 à 6,1).

Janv. Fév. Mars Avr. Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Année

2021 -0,5% -1,2% +0,2% -0,2% -0,1% +0,3% +1,0% -0,2% -0,7% -0,8% +0,2% -0,2% -2,3%

2022 -1,5% -2,7% -1,1% -3,0% -1,2% -3,5% +3,9% -3,4% -3,7% +0,7% +2,5% -1,6% -13,9%

2023 +1,8% -1,3% +0,8% +0,5% +0,3% -0,3% +0,6% +0,2% -1,6% +0,4% +3,0% +3,7% +8,1%

2024 -0,3% -1,4% +1,3% -1,3% +0,0% +0,4% +2,2% +0,4% +1,4% -0,9% +1,9% -0,9% +2,6%

2025 +0,4% +0,9% -1,4% +1,8% +1,7%

Performances calendaires des cinqs dernières années (part B EUR)

*Aucun indice de marché existant ne reflète l’objectif de gestion du fonds. Du fait de son objectif de gestion et de la nature du processus d’investissement, il n’est pas pertinent de donner un indicateur de
référence. Toutefois, à titre indicatif, l’indice Bloomberg MSCI Euro Green Bonds sera utilisé a posteriori pour apprécier la gestion du FCP. Pour plus d’informations se référer à la page 5 du prospectus.

GIBF Indice(1)

Taux actuariel 3,92% 2,9%

Sensibilité 6,1 6,8

Maturité (années) 7,3 8,1

Cash 1,39% 0,0%

Emetteur Poids